

## Przegląd ważniejszych wydarzeń

(15 sierpnia – 15 września 2006 r.)

**23.08.** W Warszawie zmarł nagle, w wieku 67 lat, profesor dr hab. inż. Kazimierz Adolf Czarnecki, wybitny specjalista w zakresie geodezji wyższej i satelitarnej, prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich, dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, członek Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk i Komitetu Badań Kosmicznych i Satelitarnych PAN. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w Warszawie w dniu 28 sierpnia br.

**04–08.09.** W Marózu na Warmii, odbyła się XIII Konferencja Stratygrafia plejstocenu Polski pt. *Plejstocen południowej Warmii na tle struktur podłoża*, zorganizowana przez Państwowy Instytut Geologiczny i Komitet Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk. Konferencja została poświęcona prezentacji najnowszych wyników badań stratygraficznych i paleogeograficznych dotyczących plejstocenu Polski. Wiodącym tematem była stratygrafia i paleogeografia plejstocenu oraz struktury glacictektoniczne obejmujące zarówno plejstocen jak i jego podłoże oraz paleogeografia ostatniego zlodowacenia. Zaprezentowane zostały wyniki badań przeprowadzone przez Państwowy Instytut Geologiczny, głównie związane z realizacją Szczegółowej mapy geologicznej Polski 1:50 000 w regionie warmińskim.

**05–06.09.** W Bolesławcu odbyła się konferencja naukowa pt. *Optymalizacja wykorzystania zasobów geologicznych na terenie Dolnego Śląska i Wolnego Kraju Związkowego Saksonia*, zorganizowana przez Bolesławieckie Towarzystwo

Gospodarcze, Sekcję Wykorzystania Surowców Mineralnych Komitetu Górnictwa Polskiej Akademii Nauk, Komitet Gospodarki Surowcami Mineralnymi PAN oraz Gminę Miejską Bolesławiec. Z uczestnikami konferencji spotkał się prezydent Bolesławca Piotr Roman.

**07–10.09.** W Niedzicy w Pieninach odbyło się międzynarodowe seminarium, Fifth European GIS Education Seminar EUGISES 2006, zorganizowane przez Akademię Rolniczą w Krakowie, Wydział Nauk Geograficznych Uniwersytetu w Utrechcie (Holandia) oraz Van Hall Instytut w Groningen (Holandia)

**13–15.09.** W Krynicy odbyła się XII Szkoła Ekonomiki i Zarządzania w Górnictwie 2006, zorganizowana przez Wydział Górnictwa i Geoinżynierii Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz Sekcję Ekonomiki i Organizacji Górnictwa Komitetu Górnictwa Polskiej Akademii Nauk.

**14–16.09.** W Sandomierzu odbyło się seminarium terenowe pt. *Studia interdyscyplinarne nad lessami — problemy metodyczne*, zorganizowane przez Instytut Nauk o Ziemi Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, Komisję Lessu Komitetu Badań Czwartorzędu Polskiej Akademii Nauk, Oddział Lublin Polskiego Towarzystwa Geograficznego oraz Stowarzyszenie Geomorfologów Polskich. Celem konferencji była prezentacja wyników badań utworów lessowych prowadzonych przez specjalistów z różnych dziedzin naukowych.